
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

26.10.2020 

Přítomni (online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Kvizdová, Kohoutková, Bartošek, Zeman, 

Janovič, Holub, Regner, Rebok, Vičar, Dvořáková (viz bod 1), Krejčí 

Omluveni: Dostál 

1. Studie nového objektu pro ÚVT 

− Tajemnice představila členům kolegia Ing. Jiřinu Dvořákovou, autorizovanou stavební 

inženýrku, která pro Ústav připraví na základě požadavků Ústavu objemovou studii 

pracovních prostor.  

− Studie by měla být k dispozici v polovině prosince, během listopadu proběhne několik 

schůzek vedení Ústavu s paní projektantkou.  

 

2. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o proběhlém jednání kolegia rektora dne 20.10., kde mimo jiné 

zazněly následující body: 

• Náměty na úpravu rozpočtu MU od roku 2021 

• Institucionální plán rozvoje 2021 a strategický plán rozvoje MU 2022-2025 

• Mapa spolupracujících partnerů MU – snaha o zintenzívnění a zúžení.  

• Byla prezentována studie dostavby Kampusu MU. 

− Dne 23.10. proběhlo jednání Krizového štábu MU: hlavními tématy byla kvalita výuky 

(rostoucí nároky na IT podporu online výuky), nařízená pracovní povinnost studentů, 

ubytování studentů na kolejích a příprava jedné budovy pro izolaci a karanténu.  

− Ředitel vyslovuje poděkování M. Bartoškovi a jeho týmu za zajištění e-výpůjčky, tj. 

elektronické půjčování knih z knihovního katalogu MU (nejedná se o ekvivalent e-

prezenčky, ale vlastní řešení vyvinuté na MU). 

− Dne 23.10. se konala schůzka k novému ekonomicko - personálnímu systému MU 

s vedením MU. Odpovědnost za celé výběrové řízení ponese ÚVT. Prorektor Polčák 

požádal o podrobnější rozpis celé akce včetně časového plánu (souběh Magionu a 

nového systému) pro projednání vedením MU v polovině listopadu: bude zpracováno 

ve spolupráci s dr. Myslivečkem do 6.11. – koordinace M. Veselý. 

− Prorektor Polčák svolal schůzku k centralizovaným prostředkům ústavu za účasti paní 

kvestorky, dr. Myslivečka a ředitele s tajemnicí na pátek 6.11.  

− P. Holub informuje o sestavení seznamu zástupců Ústavu přítomných na evaluačním 

pohovoru s mezinárodním panelem dne 10.11.:  ředitel, O. Dostál, P. Holub, P. 

Čeleda, A. Křenek, M. Drašar, J. Filipovič, T. Rebok, J. Hozzová, M. Bartošek. 

V přípravě jsou odpovědi na dotazy zaslané hodnotiteli k autoevaluaci ÚVT. 

 

 



  

3. Monitoring činnosti vedení 2020 a úkoly ÚVT 

− M. Veselý zaslal podklad pro monitoring činností do konce roku 2020 ze strany Odboru 

pro strategii RMU a žádá divizní vedoucí o doplnění příslušných položek za jednotlivé 

divize do úterý 27.10., finální verze bude zaslána na RMU do 29.10. 

 

4. Příprava strategického záměru ÚVT 

− Ředitel zaslal členům kolegia aktuální instrukce pro přípravu strategického záměru 

ÚVT a termínu evaluačních pohovorů fakult a ústavů s vedením MU mezi 27.1. – 

11.2.2021. Předpokládá svolat jednání Vědecké rady Ústavu v polovině ledna, aby 

mohla projednat verzi strategického záměru, která bude předmětem diskuse na 

evaluačním pohovoru (formální schválení VR proběhne až následně). 

− Budou aktivovány pracovní skupiny k jednotlivým oblastem strategického záměru 

(koordinace ředitel). 

− Strategický záměr MU je již finalizován, dne 26.10. bude projednán Vědeckou radou 

MU a následně Akademickým senátem a Správní radou MU. Ředitel vyžádá jeho 

aktuální (finální) verzi z RMU. 

 

5. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Návrh směrnice k pružné pracovní době čeká na projednání Koordinační 

odborovou radou MU. 

 

− DIS: 

• Od minulého týdne je na MUNI v provozu interní mobilní pobočka certifikační 

autority PostSignum, vydány první certifikáty. Službu zajišťuje DIS, perspektivně 

DITS. 

• CRP projekt „Optimalizace a automatizace procesů EIS v síti vysokých škol“ na rok 

2021 je připraven k odevzdání na MŠMT, rozpočet MU 2,2 mil. Kč, celkový 

rozpočet 22 mil. Kč (26 zapojených škol). 

• K 1. 11. nastupuje na ÚVT pan Aleš Kubík, který od 1. 1. 2021 převezme vedení 

DIS. 

 

− DITS: 

• RemSig – proběhlo úspěšně otestování uživatelů. V přípravě jsou návody pro 

it.muni.cz a instrukce pro Service Desk vzhledem ke spuštění provozu. 

• Připravuje se série článků do newsletteru a školení ohledně IT služeb.  

• Probíhá příprava podání projektu do výzvy EU CEF (ÚVT koordinace). 

 

 

 

 

 



  

− DITI: 

• T. Zeman informuje o zájmu Ministerstva průmyslu a obchodu o využití aplikace 

MUNI pomáhá – v řešení je scénář jejího použití pro celostátní účely. Technickou 

koordinaci za MU zajišťuje T. Zeman. Zároveň žádá všechny, aby ho v případě 

jakýchkoli kontaktů ohledně tohoto tématu informovali a zapojili do komunikace. 

• K 1. 11. bude ukončen provoz služeb Account Manager a Guest Manager. 

• Pro FN Brno byla dodána specifikace služeb na zálohování dat. Během tohoto 

týdne bude připravena kalkulace cen těchto služeb. 

• T. Zeman žádá J. Kohoutkovou / DIS o spolupráci na doladění detailů provozu 

databází v souvislosti s náhradou IS BAPS. 

 

− DKSD: 

• V pátek 23. 10. byla zprovozněna e-výpůjčka, viz 

https://www.em.muni.cz/udalosti/13336-muni-spustila-svou-vlastni-e-vypujcku  

• Byl odevzdán projekt CRP na kyberbezpečnost na rok 2021, rozpočet pro MU je 

plánován ve výši 4,2 mil. Kč (ÚVT zajišťuje jeho koordinaci), celkový rozpočet cca 

22 mil. Kč. 

 

− M. Vičar informuje o přípravě na Noc vědců – akce proběhne plně online, termín pro 

vyhotovení online prezentací byl posunut na 15. 11. 

− M. Vičar žádá o případné další podněty pro specifické využití IT služeb studenty a 

zaměstnanci MU na dálku pro využití k propagaci napříč univerzitou.  

− B. Regner informuje o probíhajícím vylepšení MS Teams, dále bude vytvořen web pro 

udržitelnost na základě požadavku RMU (ve spolupráci s WebCentrem). 

− J. Kohoutková informuje o pochvale D. Pidanýové vyslovené ze strany Farmaceutické 

fakulty za metodickou spolupráci při digitalizaci procesů na FaF. Ředitel v této 

souvislosti volně cituje poznámku paní děkanky FaF, že „přechod z VFU na MU jí 

připadá jako cesta ze středověku do novověku” a přidává pochvalu celému týmu, který 

začlenění FaF do MU na ÚVT podporoval. 

 

6. Různé 

− Informace projektové podpory ÚVT o aktuálně otevřených výzvách a další aktuality viz 

Portál. 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                         ředitel ÚVT MU   

https://www.em.muni.cz/udalosti/13336-muni-spustila-svou-vlastni-e-vypujcku
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt

